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	   Коды

	Форма 
по ОКУД
	

	Дата
	01.04.2018

	По сводному реестру
	01898

	По ОКВЭД
	85.41.2

	По ОКВЭД
	

	По ОКВЭД
	


Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми 
«Детская музыкальная школа № 8»

Виды   деятельности   муниципального   учреждения:
Образование и наука

Вид   муниципального   учреждения:
Организация дополнительного образования
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность
Ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)




Часть 2. Сведения о выполняемых работах.
Раздел 1.

	11.Г42.0




1. Наименование муниципальной работы:
Реализация дополнительных                                                                                         Код
общеразвивающих программ                                                                                по базовому
                                                                                                                               (отраслевому)
                                                                                                                                    перечню
2. Категории потребителей муниципальной работы:
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:
	Уникальный 
номер 
реестровой 
записи
	Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной работы
(по справочникам)
	Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
муниципальной работы
(по справочникам)
	Показатель качества
муниципальной работы
	Значение показателя
качества
муниципальной работы

	
	наименование 
показателя
	наиме-нование
показателя
	наиме-
нование
показателя
	наименование
показателя
	Наименование
показателя
	наименование
показателя
	единица 
измерения 
	очередной 
финансовый
год
<**>
	первый 
год планового 
периода
	второй 
год
планового 
периода

	
	
	
	
	
	
	
	наиме-нование
	код по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11Г42002800300401000100

	Художественной направленности
	-
	-
	Очная
	-
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%
	
	26
	27
	27

	
	
	
	
	
	
	2.Доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условиями и качеством представляемой образовательной услуги
	%
	
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	3.Доля выпускников, продолживших обучение по специальности от общего количества выпускников
	%
	
	9
	9
	9

	
	
	
	
	
	
	4.Доля получателей услуги на конец учебного года от  количества  на начало учебного года
	%
	
	98
	100
	100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов): ___________________.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы.
	Уникальный
номер
реестровой 
записи
	Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной работы
(по справочникам)
	Показатель,
характеризующий условия (формы)
выполнения
муниципальной
работы
(по справочникам)
	Показатель объема
муниципальной работы
	Значение
показателя объема
муниципальной работы

	
	наиме-
нование
показа-
теля
	наиме-нование
показа-
теля
	наиме-
нование
показа-
теля
	наиме-
нование
показа-
теля
	наиме-
нование
показа-
теля
	наиме-
нование
показа-
теля
	единица
измерения

	описание
работы


	очеред-
ной 
финан-
совый
год

	первый
год
планового
периода
	второй 
год
планового 
периода

	
	
	
	
	
	
	
	наиме-
нова-
ние
	код по ОКЕИ
	
	среднегодовое
	на отчетную дату
	среднегодовое
	на отчетную дату
	среднегодовое
	на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	11Г42002800300401000100

	Художественно направленности
	-
	-
	Очная
	-
	Количе
ство человеко-часов
	Человеко-час
	
	
	35502    35136
	35502
	35502

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов): ___________________.

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы (в стоимостных показателях).
3.3.1. Очередной финансовый год.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты
на выполнение муниципальной
работы
	Показатели объема
муниципальной работы
	Финансовое обеспечение
муниципальной работы,
руб.
	Затраты на уплату налогов, руб.
	Нормативные
затраты на
содержание
муниципального
имущества,
руб.

	
	Ед. изм.
	Сумма, руб.
	Ед. изм.
	Значение
показателей
	Бюджет 
города Перми
	Межбюджетные 
трансферты
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11Г42002800300401000100

	руб.
	151,99
	Человеко-час
	35502
	1348950,00
	-
	94850,00
	37900,00




3.3.2. Первый год планового периода.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты
на выполнение муниципальной
работы
	Показатели объема
муниципальной работы
	Финансовое обеспечение
муниципальной работы,
руб.
	Затраты на уплату налогов, руб.
	Нормативные
затраты на
содержание
муниципального
имущества,
руб.

	
	Ед. изм.
	Сумма, руб.
	Ед. изм.
	Значение
показателей
	Бюджет 
города Перми
	Межбюджетные 
трансферты
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11Г42002800300401000100
	Руб.
	151,99
	Человеко-час
	35502
	5396000,00
	-
	379400,00
	151600,00



3.3.3. Второй год планового периода.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты
на выполнение муниципальной
работы
	Показатели объема
муниципальной работы
	Финансовое обеспечение
муниципальной работы,
руб.
	Затраты на уплату налогов, руб.
	Нормативные
затраты на
содержание
муниципального
имущества,
руб.

	
	Ед. изм.
	Сумма, руб.
	Ед. изм.
	Значение
показателей
	Бюджет 
города Перми
	Межбюджетные 
трансферты
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11Г42002800300401000100
	Руб.
	151,99
	Человеко-час
	35502
	5396000,00
	-
	379400,00
	151600,00




4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания (при изменении планируемых результатов выполнения, финансового обеспечения муниципальной работы обязательно указываются основания для корректировки муниципального задания и расчеты, обосновывающие корректировку (с указанием объема нормативных затрат на выполнение муниципальной работы):__________________________________________________________________________________




Часть 2. Сведения о выполняемых работах.
Раздел 2

1. Наименование муниципальной работы                                                     11.Д44.0
Код по общероссийскому базовому или региональному перечню

Реализация дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств


2. Категории потребителей муниципальной работы                                                  
Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы 
творческие способности и физические данные

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы.

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	очередной финансовый год <**>
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11Д44000100200301001100

	Фортепиано
	-
	-
	Очная
	-
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%
	
	31
	30
	30
	1%
	111

	
	
	
	
	
	
	2.Доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условиями и качеством представляемой образовательной услуги
	%
	
	100
	100
	100
	
	

	
	
	
	
	
	
	3.Доля получателей услуги на конец учебного года от  количества  на начало учебного года
	%
	
	107
	100
	100
	7%
	

	11Д44000200200301000100

	Струнные инструменты
	-
	-
	Очная
	-
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%
	
	14
	13
	13
	1%
	50

	
	
	
	
	
	
	2.Доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условиями и качеством представляемой образовательной услуги
	%
	
	100
	100
	100
	
	

	
	
	
	
	
	
	3.Доля получателей услуги на конец учебного года от  количества  на начало учебного года
	%
	
	106
	100
	100
	
	

	11Д44000300200301009100
	Духовые и ударные инструменты
	-
	-
	Очная
	-
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%
	
	8
	8
	8
	0
	28

	
	
	
	
	
	
	2.Доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условиями и качеством представляемой образовательной услуги
	%
	
	100
	100
	100
	
	

	
	
	
	
	
	
	3.Доля получателей услуги на конец учебного года от количества  на начало учебного года
	%
	
	103
	100
	100
	
	

	11Д44000400200301008100
	Народные инструменты
	-
	-
	Очная
	-
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%
	
	21
	22
	22
	1%
	75

	
	
	
	
	
	
	2.Доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условиями и качеством представляемой образовательной услуги
	%
	
	100
	100
	100
	
	

	
	
	
	
	
	
	3.Доля получателей услуги на конец учебного года от количества  на начало учебного года
	
	
	94
	100
	100
	
	




3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы.

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя объема муниципальной работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	описание работы
	очередной финансовый год <**>
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	среднегодовое
	на отчетную дату
	среднегодовое
	на отчетную дату
	среднегодовое
	на отчетную дату
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	11Д44000100200301001100

	Фортепиано
	-
	-
	Очная
	-
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	
	
	39162
	40626
	39162
	
	39162
	
	
	

	11Д44000200200301000100

	Струнные инструменты
	-
	-
	Очная
	-
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	
	
	16836
	18300
	16836
	
	16836
	
	
	

	11Д44000300200301009100
	Духовые и ударные инструменты
	-
	-
	Очная
	-
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	
	
	10614
	10248
	10614
	
	10614
	
	
	

	11Д44000400200301008100
	Народные инструменты
	-
	-
	Очная
	-
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	
	
	29646
	27450
	29646
	
	29646
	
	
	



3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы (в стоимостных показателях).
3.3.1. Очередной финансовый год.

	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
	Показатели объема муниципальной работы
	Финансовое обеспечение муниципальной работы, руб.
	Затраты на уплату налогов, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	
	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11Д44000100200301001100
	руб.
	162,60
	Человеко-час
	39162
	1443820,00
	-
	-
	-

	11Д44000200200301000100
	руб.
	160,31
	Человеко-час
	16836
	611975,00
	-
	-
	-

	11Д44000300200301009100
	руб.
	160,41
	Человеко-час
	10614
	386050,00
	-
	-
	-

	11Д44000400200301008100
	руб.
	160,14
	Человеко-час
	29646
	1076455,00
	-
	-
	-



3.3.2. Первый год планового периода.

	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
	Показатели объема муниципальной работы
	Финансовое обеспечение муниципальной работы, руб.
	Затраты на уплату налогов, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	
	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11Д44000100200301001100
	руб.
	162,60
	Человеко-час
	39162
	6367700,00
	-
	-
	-

	11Д44000200200301000100
	руб.
	160,31
	Человеко-час
	16836
	2699000,00
	-
	-
	-

	11Д44000300200301009100
	руб.
	160,41
	Человеко-час
	10614
	1702600,00
	-
	-
	-

	11Д44000400200301008100
	руб.
	160,14
	Человеко-час
	29646
	4747500,00
	-
	-
	-



3.3.3. Второй год планового периода.

	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
	Показатели объема муниципальной работы
	Финансовое обеспечение муниципальной работы, руб.
	Затраты на уплату налогов, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	
	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11Д44000100200301001100
	руб.
	162,60
	Человеко-час
	39162
	6367700,00
	-
	-
	-

	11Д44000200200301000100
	руб.
	160,31
	Человеко-час
	16836
	2699000,00
	-
	-
	-

	11Д44000300200301009100
	руб.
	160,41
	Человеко-час
	10614
	1702600,00
	-
	-
	-

	11Д44000400200301008100
	руб.
	160,14
	Человеко-час
	29646
	4747500,00
	-
	-
	-



    4.   Иная   информация,   необходимая   для   выполнения  (контроля  за выполнением)  муниципального задания (при изменении планируемых результатов выполнения,   финансового   обеспечения  муниципальной  работы  обязательно указываются  основания  для корректировки муниципального задания и расчеты, обосновывающие  корректировку  (с  указанием  объема  нормативных затрат на выполнение муниципальной работы): ___________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
